

Số: 02 /KH-ĐTN-VP

Hà Nội, ngày 06 tháng 4 năm 2016

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC GIẢI BÓNG ĐÁ VĂN PHÒNG BỘ TƯ PHÁP
MỞ RỘNG LẦN THỨ III

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Rèn luyện sức khỏe theo gương Bác Hồ vĩ đại, thiết thực hướng tới kỷ niệm 126 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2016), 41 năm ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2016).

- Động viên, khuyến khích phong trào tập luyện và thi đấu môn Bóng đá trong công chức, viên chức, người lao động các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp; tăng cường giao lưu học hỏi, đoàn kết góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị của Bộ.

2. Yêu cầu

- Thu hút đông đảo công chức, viên chức và người lao động các đơn vị thuộc Bộ tham gia giải.

- Đảm bảo trật tự, an toàn trong suốt thời gian diễn ra giải.

- Nghiêm chỉnh chấp hành, điều lệ thi đấu, các quy định của Ban tổ chức và sự điều hành của trọng tài.

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN THAM DỰ GIẢI

1. Đối tượng tham dự giải:

Là công chức, viên chức, người lao động hưởng lương và có đóng bảo hiểm xã hội tại các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp.

2. Điều kiện tham dự giải:

Các vận động viên tham dự giải phải có đủ sức khỏe để tham dự thi đấu.

III. TỔ CHỨC THI ĐẤU

1. Thời gian tổ chức giải đấu: từ ngày 19/4/2016 đến ngày 19/5/2016.

- Lễ Khai mạc: 17h00 ngày 19/4/2015 (thứ Ba).

- Lễ Bế mạc, tổng kết, trao giải: 18h00 ngày 19/5/2016 (thứ Năm).

(*) Thời gian thi đấu ngày thường: từ 17h00 đến 19h00.

Thời gian thi đấu ngày thứ Bảy, Chủ Nhật: từ 15h00 đến 19h00.

2. Địa điểm thi đấu: Sân bóng trụ sở cơ quan Bộ Tư pháp, 60 Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội. (Có thể lệ thi đấu cụ thể)

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. 01 Giải Nhất gồm: cúp, cờ, hoa, tiền thưởng 5.000.000 đ (Năm triệu đồng).
2. 01 Giải Nhì gồm: cờ, hoa và tiền thưởng 3.000.000 đ (Ba triệu đồng)
3. 01 Giải Ba gồm: cờ, hoa và tiền thưởng 2.000.000 đ (Hai triệu đồng)
4. 01 Giải Tư gồm: cờ, hoa và tiền thưởng 1.000.000 đ (Một triệu đồng)
5. Một số giải phụ gồm: cúp, cờ và tiền thưởng 500.000 đ (Năm trăm nghìn đồng).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Bộ

- Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị nội dung chương trình xin ý kiến Lãnh đạo Bộ xem xét, phê duyệt.
- Ban hành quyết định thành lập Ban tổ chức giải, công văn, giấy mời các đơn vị tham dự giải.
- Tổ chức lễ khai mạc, bế mạc và các nội dung liên quan đến kinh phí công tác hậu cần, lễ tân phục vụ giải.

2. Đoàn Thanh niên Bộ

- Phối hợp cùng Văn phòng Bộ xây dựng kế hoạch, chuẩn bị nội dung chương trình xin ý kiến Lãnh đạo Bộ xem xét, phê duyệt.
- Xây dựng thể lệ, sắp xếp lịch thi đấu của giải.
- Cập nhật thường xuyên tin tức trong quá trình tổ chức giải.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải bóng đá Văn phòng Bộ Tư pháp mở rộng lần thứ III. Kính trình đồng chí Thứ trưởng kiêm Chánh văn phòng Bộ xem xét, phê duyệt Kế hoạch để triển khai, đảm bảo tiến độ.

**KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG**



Phan Anh Tuấn

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ**



Phan Hồng Nguyên

Nơi nhận:

- Thứ trưởng Trần Tiến Dũng (để báo cáo);
- Chánh Văn phòng Bộ (để báo cáo);
- Văn phòng Đảng - Đoàn thể (để biết);
- Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Đoàn Bộ (để t/h);
- Lưu: VT, VP Bộ, Đoàn TN Bộ.